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B SOBRAL

geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar de Patriarca (Escola Deputado Pery Frota)

Més de Referéncia;: SETEMBRO/2021

Data da Analise: 29/10/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA
Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 23.540,31
Repasse Mensal: 5.700,00
Rendimento: 68,55
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 4,51
Receita Total: 29.304,35
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644309) LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2021 10/09/2021 600,00 R. P. RODRIGUES
POLO (644309) LUz agosto/2021 22/09/2021 341,16
POLO (644309) TAXAS BANCARIAS setembro/2021 20/09/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (644309) TELEFONE agosto/2021 30/09/2021 347,51
ANEXO - ANEXO INFANTIL AGUA setembro/2021 22/09/2021 92,60
(8735419)
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |AGUA setembro/2021 22/09/2021 94,74
(1783749) FAZENDA ALEGRE
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  [LUZ agosto/2021 22/09/2021 38,06
(1783749) FAZENDA ALEGRE
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  [LUZ setembro/2021 22/09/2021 58,20
(1783749) FAZENDA ALEGRE
QUADRA DE ESPORTE (5804341) |AGUA setembro/2021 22/09/2021 2,06
QUADRA DE ESPORTE (5804341) LUZ agosto/2021 22/09/2021 744,95
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA
Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 23.540,31
Repasse Mensal: 5.700,00
Rendimento: 68,55
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 4,51
Receita Total: 29.304,35
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
2.388,28

Saldo: 26.916,07
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao
de Contas

PMDE

CONSELHO ESCOLAR
DE PATRIARCA

SETEMRO DE 2021




PREFE

8 SOBRAL

I TURA DE

Sistema de Protocolo Unico

Orgso / Local de Origem:

SME/ESPF - ESCOLA PERY FROTA

N° Processo:
P168326/2021

Data Abertura:
07/10/2021-07:44

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto :

Fundamental - PMDE

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino

Nome do Interessado:

Conselho Escolar De Patriarca

Observacdo :
sem observacido

TRAMITAGOES

N° | ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE

07/10/2021-07:44 = Geane Maria Freire De Sousa Domingues




8 SOBRAI.

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESPF - ESCOLA PERY FROTA

N° Processo: Data Abertura:
P1468326/2021 07/10/2021-07:44

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

MNome do Interessado ;
Conselho Escolar De Patriarca

Observacio :
sem observacio
E TRAMITACC-}ES
N° g ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 07/10/2021-07:44 | Geane Maria Freire De Sousa Domingues
2

3 |




CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
PRAGA DA MATRIZ S/N, DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL-CEARA
FONE: 3615-4040

Sobral, 10 de Qutubro de 2021.

Do: Conselho Escolar de Patriarca

A: Secretaria da Educagio do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminha Prestagdo de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestac@o de Contas no valor de Contas
no valor de R$ 29.304,35 (vinte nove mil trezentos e quatro reais e trinta e cinco centavos)
verba financiada com Recurso do PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL
(PMDE), referente ao més de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora
Antonia Cicera Qliveira
Alo N°: 142/2018 - SME
Diretor Escolar DNS - 3

Secretario da Educagéao
Coordenadoria Juridica




SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL .~ ﬂ 3
CONSELHO ESCOLAR DE PETRIARCA Je

CNPJ: 01889571/0001-91
ENDEREGO: PRAGA DA MATRIZ S/N, DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL -
CEARA
FONE: 3615-4040

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Escolar de Patriarca, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacéo de contas
do PMDE REFERENTE AO MES DE SETEMBRO, no saldo no valor de R$ 29.304,35
( Vinte nove mil trezentos e quatro reais e trinta e cinco centavos ), sendo utilizado o
valor de R$ 2.388,28 ( Dois mil, trezentos e frinta e oito reais e vinte e oito centavos),
que sdo de parecer favoravel em razéo da regularidade das contas e documentos
comprobatério apresentados.

Sobral, 30 setembro de 2021.

Ernande Pereira Rodrigues &Mm FM ﬁ@'w% , 2896305-94
Assinatura > RG:

Waues . 96031110244
RG;

(X 93015079672
RG:

| Preenda Unid ;;ecutora
ANTONIA CICERA OLIVEIRA
RG:

Antonia Cicera Oliveira
Afo N° 142/2018 - SME
Diretor Escolar DNS - 3




0411012021 19:43 CAIXA - Extratt g8 Fundos
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mo Fundo de Investimento . - . .

Para simples verificagdo

home da Agéncia ‘Cédigo " [eperagac lE misséo J

SOBRAL, CE 0554 5823 04/10/2021 W :
undo ) MNP do Fundo |/m'c:'o das Atividades do Fundo * 17 s’ l'/ -
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012 ko
Rentahbilidade do Fundo D 5 l 2

No M&s(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/08/2021 Cota em: 30/08/2021 ¥

| 0289 Il 1,798 Il 12178 Il 1,738123 H 1,743157 |

Administradara N

Nome Enderego iCNPJ da Administradora

Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

Nome PFICNPJ Conta Corrente deidng Folha

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA 01.888.571/0001-91 003.00001429-7 092021 01/01

Unalise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em RS Qtde de Colas

Saldo Anterior 23.540,31C 13.543,520355
_ Aplicagoes 5.700,00C 3.271,558277

lesgates 2,388,280 1.374,095477

Rendimento Bruto no Més 68,55C

IRRF 451D

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Brulo® 26.916,07C 15.440,983155

Resgate Bruto em Trénsito” 0,00

(* Valor sujeito a Iributagde, conforme legisiagao em vigor

Movimentagdo Detathada

Data Historico Valar R§ Qlde de Cotas
14 /09 RESGATE 800,00D 345,389898
IRRF 1,02D
IOF 0,00
20709 RESGATE 69,00D 39,706555
IRRF 0,12D
IOF 0,00
22/09 RESGATE 1.371,77D 789,217992
IRRF 2,64D
IOF 0,00
27109 APLICACAO 5.700,00C 3.271,558277
30109 RESGATE 347,61D 199,781030
IRRF 0,73D
IOF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimentt Base IRRF

19,93 4,51

Informagdes ao Cotista

site da CAIXA e conheca os E-FUNDQS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
ramente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de adrﬁj.nistraca"o inferiores as.
35 pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelénted copgdes de

inves snto ao alcance de suas mdos, de acordo com sed perfil,

Um jeite prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compsrega & sua agéncia de relacicnamento e cadastrs ou atualize
seu endereco de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624 Sao Paulg/SP CEP: 01405-001
[Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps:iwww.caixa.gov.briatendimentoltelefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1A




04/10/2021 19:44

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

Conta: 0554 | 003 | 00001429-7
Més: Setembro/2021

periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr., Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
14/09/2021 900952 CHEQ COMP
14/09/2021 727220 RESG AUTOM
20/09/2021 082021 DB CEST PJ
20/09/2021 727220 RESG AUTOM
22/09/2021 500954 CHEQ COMP
22/09/2021 900955 CHEQ COMP
22/09/2021 727220 RESG AUTOM
27/09/2021 000341 CRED TED
27/09/2021 990001 APL AUTOM
30/09/2021 9003957 CHEQ COMP
30/09/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file:/HC: /U sers/User/Downloads/comprovante (2).himl

Inte r_net:;:Banké:C_aiXA

S

600,00 D
600,00 C
69,00 D
659,00 C
189,40 D
1.182,37 D
1.371,77 C
5.700,00 C
5.700,00 D
347,51 D

347,51 C

Saldo

0,00
600,00 D
0,00 C
69,00 D
0,00C
189,40 D

L 3TEFT-D.
0,00 C
5.700,00 C
0,00 C
347,51 D

0,00 C

1M
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Recebemos de Consellio Escolar de Patriarca
A quantia de RS 600,00 (Seiscentos reais)

Referente a NFS-e n°® 1145,

B. P. RODRIGUES - g

Hobern Pinheirs -?é'a"%;’-r"zf'i;r::':é;

sobral, AQ  de Qapimh 422094,
SOCIA. GERENTE

Trauessa di Herss, 283 - ALE0S - s3La 102
cCensro - sgobraL - ce

prcO_A@ [ 0D ! L1

COM RECURSO 0O PMDE

RDENADOR DE DESPESAS




— :‘,\G} £ g
ESTADO DO CEARA % “Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL ) 6600001145
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS . SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAOQ DE SERVICOS
Data de Geragao | 10/09/2021 Competéncia SET/2021 N®da NFS-e Substituida 0
N® do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples Sim
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |R. P. RODRIGUES
Nome Fén_tasia i
Enderego | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ  |08.063.521/0001-74 | insc.Municipal] 7610 lur|cE | insc. Estadual | 0
Cidads|SOBRAL | c.E.P[62010270 | comp|ALTOS - SALA 102 [Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
i Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA E-mail [
Endereco PC PC DA MATRIZ, S/N PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 01,889.571/0001-91 Insc. Municipal 0 Ingc. Estadual | IT&S&fone
DESCRICAQ DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAQ DO ITEM QUANT, | VALOR UNIT, TOTAL
1 SERVIGG DE LOCAGAO DE COPIADORAIMPRESSORA, REF. AD MES DE AGOSTO/2021. 1,00 600,00 600,00
& CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 /303 f 773310002 - Locagao, sublocagio, amendamento, direito de passagem ou permisséo de uso, compartilhado ou nao (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS | 0,00 INSS | 0,00 1 CsLL | 0,00 | IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS8
Valor Total da Nota. 600,00 Natureza da Operagac Valor Total da Nota 600,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras RetengBes 0,00 Cédigo de Validagso/Link (%) Aliquota do IS8 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 ycldigp69 138 a Reter ( )Sim (X} Ndo
(=) Valor Liquido 600,00 hittp:/iwww,sobral.ce.gov.br/ {=) Valor do 1SS 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
R
Impressa em: 10/09/21 10:44 pAcOo 1D 7 D9 / Cll Hora da emissdo:  10:44:13
B A Ay
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CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ
R. P. RODRIGUES (6.063.521/0001-74
SEDE CONTATO FONE 3
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 02, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE
L Conselho Escolar de Patriarca
NDERECO E-MATL. i
Praca da Matriz, /N, Distrito Patriarca, CEP 82.104-000, Sobral-CE {
CNPJ INSC, ESTADUAL CONTATQO FONE |
1.8890.6871/0001-81 Cicera (88) 993305.1688

1. - OBJETO DA LOCACAO: Eguipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no guadro abaixo:

MARCA MODELO QUANTIDADE FR%”N%%?R VALOR EE, |
XEROX 3635 01 6.000 cépias E$ 600,00

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serfe instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, gue em
qualquer hipétese as providéncias ¢ despesss de preparacio das instalacOes elétricas onde os
LQUIPAMENTOS serfio instalados, sfio de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2.~ PRAZO DE LOCACAO: _12_( doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
21—Aofimdos _12 ( _doze ) meses este contrato serd automaticamente prorrogade por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessené:a {60) dias da
data de seu termo final, por qualguer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o mesmo poders, entdo,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem dnus cu mulia,
bastando para isso mera comunicaco, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

. — ALUGUEL MENSAL: Seré esomatbric dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na cliusula 3.1
3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 600.00 ( seiscentos reais )
3.2. FRANGQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 copias/impresstes/més
3.3. VALOR DA CGPIAIMPRESSAO EXCETENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL: R$0.10

(dez centavos ) >
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Yo, Irayedas do Xerez, 283,Altos, Sale 102 - Centro, Sobrai -
ﬁlN!PlJH: 0&%&52‘”@091-?4 h GEP: 625816"276

]

4. - REAJUSTE: os reajustes de preco serdio com base na variaco de IPCA da FGV, atendida
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, a contar do més da
asginature deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAC E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condighes de servir so uso a que se destina. A instalaclio
sera feita pela LOCADORA.

5.1. A enirega deveri dar-se no prazo de 15 diss, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipéteses de caso fortuito ou de forca maior, tal qual estabelecidos na
legislacio vigente,

5.2. No caso de mudanca de local do equipamento pelo locatério, 2 locador deverd ser comunicada,
afim de que esta mudanca seja feita por pessoal técnico autorizado pela lscadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Esti incluso no valor mensal da locagéo, o fornecimente de
materiais de concumo, toner e fotorreceptor, suficientes e t8c somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. N8o estdo incluidos ainda no valor mensal da locacio materiaie de

consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAQ E REPARO: A LOCADORA se encarregard,
engquanio da vigéncia deste contrato de tais servigos a serem prestados, por téemicos por ela
credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pecas
gue se fizerem necessérias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutencéo
preventiva serd prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 A LOCADORA aplicara nos EQUIPAMENTOS, quando necesséria a substituicio, partes e pecas
originais, adequadas, novas ou, gquando nfo, que mantenham as especificagies técnicas do
fabricante para o gue fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar os EQUIPAMENTOS
. eorretamente e nio sublecar, ceder ou transferir a locagao, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalacdo, salvo autorizagio prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério dests mudanca de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudancas de local serfic de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentagio/reinstalacio do(s) EQUIPAMENTOS); <
manter bem visiveis as places gue especificam gue a proprietvia dos BEQUIPAMENTOS ¢ g
LOCATARIA, o modelo, o n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugio, nos mesmos, de
modificacies de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua penhora, sequestro,
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arresto, arrecadacdo, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os direitos e propriedade e de posse da LOCADORA sobre os mesmos; e} permitir
o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a realizaclo de leifura dos medidores dos
EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o seu desligamenio ou remogdo, nas
hipbteses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizacfo dos
EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipteses de casos fortuitos ou de forca maior bem como pelo
descumprimento de qualquer de suas obrigagies previstas neste contrato ou em lei; gj nfio permitir
a intervencio de terceiros nfic autorizados ou credenciados pela LOCADORA nss partes e
~smponentes internos dos EQUIPAMENTOS; k) cessar de imediato o uso dos EQUIPAMENTOS
nas hipéteses de término ou resciséio, por qualquer motivo, deste Contrato; 1) requerer a presencga da
LOCATARIA pars as providéncias de mudanca de local de instalagdo do(s) EQUIPAMENTO(S),
arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execucdo dessa mudanca, bem
como permitir o seu acesso para este fim.
8.1 A LOCADORA oferece, durante a locacho, plena garantia do perfeifo funcionamenio dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacdo, obedecidas as especificacdes técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter paries e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de gualidade.

9, — Poders, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locacio e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

3.1 FORQ: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
davidas ou questdes para as guais nio tenha havido solucéo amigavel .

T, por estarem a8 paries assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contendo, na presenca das testemunhas ao final assinadas

5

LOCADORA

TESTEMUNHAS:

e-mail: rprodrigues2021@gmail.com
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Procuradoria Geral do Estado \5 n

Certidso Negativa de Débitos Estaduais
202112694876

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

'|Inscricio Estadual:

062161512

CNP3J / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/09/2021 AS 10:26:23
VALIDA ATE 31/10/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www,.sefaz.ce.gov.br

™,

01/09/2021.10:26



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007039

—

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome &
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Matureza juridica
0000007039/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

“ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
aadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada 4 verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 22/11/2021

COD. VALIDACAO 0000007039
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Consulta Regularidade do Empregador

1of1l
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CAITA

CAlEA ECONCIICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74

Razé&o
¥ R P RODRIGUES ME
[Social:

Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:26/08/2021 a 24/09/2021

Certificacdo Nimero: 2021082601003902061799
Informacdo obtida em 01/09/2021 10:21:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

\\
01/09/2021,10:20



PODER JUDICIARTO : "
JUETIGA DO TRABALHQ 2 “;)Lb
--" ::; \.-'\- e

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS' ﬁhﬁ’g

] “ S - - i,

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 22257565/2021

Expedig¢do: 20/07/2021, as 10:23:06

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NRO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacfo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Regolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est8o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidiio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, ag@ncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a4 verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢doc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac8o Prévia.
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Companhia Energética do Ceara T

TeSCOL N
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MUNICIPIO: SOBRAL PATRIARCA CEP:  62011-000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
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CNPJ 07.047.251/0001-70
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Companhia Energética do Ceara
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N° CUENTE: 000000644309 &
MUNICIPIO: SOBRAL PATRIARCA CEP:  62011-000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
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0 8.,A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535,764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

1/4
WMATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

(1| PP PPV 1) PP Y| P P Y PP

CTCE SALVADOR BA PL10

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
RUA PRINCIPAL,123

CENTRO

62104-000 - PATRIARCA - CE

AD: DO101088
I AUATRIRRDIATI
721351 089 30 200821

13512820 00000 00000001

Telefone '

Vencimento Total a pagar

( 88) 3615-4040 10/09/2021 R$ 347,51

[Resumu da sua fatura }

& 51 G (1 S T BT R$ 339,45
OI FIXO 339,45
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL .
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 8,06
OUTROS VALORES 8,06
e J

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ndmero 9
& frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, b4 e b5
passando ao formato: (DDD) SxXxX-XXXX.

Mais informagBes em www.oi.com.br/9digito.
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